
Telecomando (solo su alcuni modelli)

Guida utente



© Copyright 2007 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Windows e Windows Vista sono marchi o
marchi registrati di Microsoft Corporation
negli Stati Uniti e/o in altre nazioni. Bluetooth
è un marchio del rispettivo proprietario usato
da Hewlett-Packard Company su licenza.

Le informazioni contenute in questo
documento sono soggette a modifiche senza
preavviso. Le sole garanzie per i prodotti e i
servizi HP sono definite nelle norme esplicite
di garanzia che accompagnano tali prodotti
e servizi. Nulla di quanto contenuto nel
presente documento va interpretato come
costituente una garanzia aggiuntiva. HP non
risponde di eventuali errori tecnici ed
editoriali o di omissioni presenti in questo
documento.

Prima edizione: gennaio 2007

Numero di parte del documento: 437363-061



Sommario

1  Funzioni del componente Telecomando

2  Riferimento rapido pulsanti

3  Inserimento della batteria

4  Risoluzione dei problemi del telecomando

5  Avvisi di conformità
Avvisi per l’Unione Europea ................................................................................................................. 8
Smaltimento delle batterie .................................................................................................................... 9

Indice analitico .................................................................................................................................................. 10

ITWW iii



iv ITWW



1 Funzioni del componente Telecomando

La lente a infrarossi del telecomando collega il telecomando al computer. Per il collegamento è
necessario che vi sia un percorso diretto tra il telecomando e il computer.

Importante

● Il telecomando funziona all'interno di Windows® e QuickPlay (solo alcuni modelli di computer).
Ciascun pulsante risponde in base all'applicazione attiva.

Nota Per informazioni sull’utilizzo di QuickPlay, vedere la relativa Guida in linea.

● Alcuni pulsanti del telecomando eseguono le stesse funzioni dei pulsanti del computer. Ad
esempio, il pulsante di alimentazione del telecomando ha le stesse funzioni di quello del computer
e possono quindi essere utilizzati in modo intercambiabile.

● Alcuni pulsanti del telecomando svolgono le stesse funzioni dei tasti di scelta rapida del computer.
Per informazioni sui tasti di scelta rapida supportati, consultare il manuale dell'utente del computer.

● Altri pulsanti del telecomando offrono funzioni che non corrispondono a pulsanti del computer o
combinazioni predefinite di tasti.

ITWW 1



2 Riferimento rapido pulsanti

In questa sezione vengono fornite informazioni sulle funzioni dei pulsanti del telecomando.

Pulsante Funzione in Windows Funzione in QuickPlay (solo su alcuni modelli)

Alimentazione ● Se il computer è spento, premere il pulsante
per avviare Windows.

● Se il computer è acceso, premere il pulsante
per emulare il pulsante di alimentazione del
computer. Per informazioni consultare il
Manuale dell'utente del computer.

● Se il computer è in stato di sospensione,
premere brevemente il pulsante per uscire da
questa modalità.

● Se il computer è in stato di ibernazione,
premere brevemente il pulsante per uscire da
questa modalità.

Premere il pulsante per arrestare il computer.

Commutazione
schermi

Premere il pulsante per commutare la
visualizzazione dell'immagine fra il display del
computer e un dispositivo di visualizzazione
esterno.

Premere il pulsante per commutare la
visualizzazione dell'immagine fra il display del
computer e un dispositivo di visualizzazione
esterno.

Supporto* Avvia il programma QuickPlay (per i modelli con
QuickPlay preinstallato). Avvia il programma
DVDPlay (per i modelli con DVDPlay preinstallato).

Premere il pulsante per aprire il menu di QuickPlay.

DVD* Premere il pulsante per avviare la funzionalità di
riproduzione DVD di QuickPlay (solo alcuni modelli
di computer).

● Se è in corso la riproduzione di un DVD,
premere il pulsante per aprire il menu del DVD.

● Se non è in corso la riproduzione di un DVD,
premere il pulsante per aprire il lettore DVD di
QuickPlay.

Windows Media
Center

Se sul computer è installato Windows Vista™
Premium o Windows Vista Ultimate, premere il
pulsante per aprire il menu principale di Media
Center. Il pulsante Windows Media Center non ha
alcuna funzione in altri sistemi operativi.

Nota Per determinare il sistema
operativo in uso, far riferimento all'etichetta
che si trova nella parte inferiore del
computer.

Se sul computer è installato Windows Vista
Premium o Windows Vista Ultimate, premere il
pulsante per aprire il menu principale di Media
Center. Il pulsante Windows Media Center non ha
alcuna funzione in altri sistemi operativi.

Nota Per determinare il sistema
operativo in uso, far riferimento all'etichetta
che si trova nella parte inferiore del
computer.

2 Capitolo 2   Riferimento rapido pulsanti ITWW



Pulsante Funzione in Windows Funzione in QuickPlay (solo su alcuni modelli)

Canale/Pagina su ● Premere per emulare il tasto Pag su della
tastiera.

● Premere per disporre i canali in ordine
crescente.

● Premere per emulare il tasto Pag su della
tastiera.

● Premere per disporre i canali in ordine
crescente.

Stop Premere il pulsante per interrompere l'attività
multimediale in corso, come ad esempio la
riproduzione, il riavvolgimento ecc.

Premere il pulsante per interrompere l'attività
multimediale in corso, come ad esempio la
riproduzione, il riavvolgimento ecc.

Riavvolgi Premere il pulsante per riavvolgere il supporto
selezionato.

Premere il pulsante per riavvolgere il supporto
selezionato.

Riproduci/
Sospendi

● Se non è in corso la riproduzione di alcun
supporto, premere il pulsante per avviarne la
riproduzione.

● Se è in corso la riproduzione di un supporto,
premere il pulsante per interromperne la
riproduzione.

● Se non è in corso la riproduzione di alcun
supporto, premere il pulsante per avviarne la
riproduzione.

● Se è in corso la riproduzione di un supporto,
premere il pulsante per interromperne la
riproduzione.

Avanzamento
rapido

Premere il pulsante per far avanzare rapidamente il
supporto selezionato.

Premere il pulsante per far avanzare rapidamente il
supporto selezionato.

Canale/Pagina giù ● Premere per emulare il tasto Pag giù della
tastiera.

● Premere per disporre i canali in ordine
decrescente.

● Premere per emulare il tasto Pag giù della
tastiera.

● Premere per disporre i canali in ordine
decrescente.

Precedente Premere il pulsante per tornare al brano o al capitolo
precedente.

Premere il pulsante per tornare al brano o al capitolo
precedente.

Su Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso l'alto.

Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso l'alto.

Avanti Premere il pulsante per andare al brano o al capitolo
successivo.

Premere il pulsante per andare al brano o al capitolo
successivo.

A sinistra Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso sinistra.

Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso sinistra.

OK Spostamento. Premere il pulsante per selezionare
un elemento visualizzato sullo schermo.

Spostamento. Premere il pulsante per selezionare
un elemento visualizzato sullo schermo.

ITWW 3



Pulsante Funzione in Windows Funzione in QuickPlay (solo su alcuni modelli)

A destra Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso destra.

Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso destra.

Indietro Premere il pulsante per emulare la funzione
"Indietro" del tasto Backspace dell'applicazione in
uso.

● In modalità musica, premere il pulsante per
spostarsi alla directory superiore nella finestra
Musica.

● In modalità DVD questo pulsante non è attivo.

Giù Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso il basso.

Spostamento. Premere il pulsante per scorrere
verso il basso.

Informazioni Premere per visualizzare le informazioni di sistema. Premere per visualizzare le informazioni e le
impostazioni per i programmi di QuickPlay.

Diminuisci volume Premere il pulsante per diminuire il volume di
sistema.

Premere il pulsante per diminuire il volume di
sistema.

Disattiva audio ● Premere il pulsante per disattivare il volume di
sistema.

● Se il volume è disattivato, premere il pulsante
per ripristinare il volume di sistema.

● Premere il pulsante per disattivare il volume di
sistema.

● Se il volume è disattivato, premere il pulsante
per ripristinare il volume di sistema.

Aumenta volume Premere il pulsante per aumentare il volume di
sistema.

Premere il pulsante per aumentare il volume di
sistema.

* Se è stata impostata una password di accesso, è possibile che venga richiesto di effettuare l'accesso a Windows. QuickPlay
o DVDPlay si avvia subito dopo l'accesso. Per ulteriori informazioni su QuickPlay o DVDPlay, consultare la relativa Guida in
linea.

4 Capitolo 2   Riferimento rapido pulsanti ITWW



3 Inserimento della batteria

AVVERTENZA Se si sostituisce la batteria con una di tipo non corretto, esiste il rischio di
esplosione. Smaltire le batterie usate secondo le istruzioni.

Per inserire la batteria nel telecomando, attenersi alle seguenti istruzioni:

1. Sollevare il coperchio dello scomparto batteria (1) sul retro del telecomando e rimuoverlo (2).

2. Con il lato positivo della batteria rivolto verso l'alto, inserirla nello scomparto (1).

ITWW 5



3. Allineare il coperchio dello scomparto della batteria (2) con lo scomparto della batteria e premere
verso il basso per chiudere il coperchio (3).

6 Capitolo 3   Inserimento della batteria ITWW



4 Risoluzione dei problemi del
telecomando

Consultare la seguente tabella per la risoluzione dei problemi del telecomando.

Problema Possibile soluzione

Il telecomando non funziona. ● Assicurarsi che vi sia una chiara linea di visione dal telecomando alla porta
IR del computer o prodotto di espansione.

● Assicurarsi di essere all’interno del raggio d’azione della porta a infrarossi
sul computer o sul prodotto di espansione.

● Assicurarsi che la batteria sia installata correttamente e sia carica. Se
necessario, sostituire la batteria.

● Assicurarsi che si stia utilizzando il telecomando con un computer o un
prodotto di espansione supportato.

ITWW 7



5 Avvisi di conformità

Avvisi per l’Unione Europea
Questo prodotto è conforme alle seguenti Direttive UE:

● Direttiva 89/336/CEE Compatibilità elettromagnetica

La conformità a tali direttive implica la conformità agli standard europei armonizzati applicabili
(Normative europee) elencati nella Dichiarazione di conformità UE pubblicata da Hewlett-Packard per
questo prodotto o famiglia di prodotti.

Tale conformità è indicata dal seguente marchio apposto sul prodotto:

● Questo marchio CE è valido per prodotti senza funzionalità di telecomunicazione e con funzionalità
di telecomunicazione armonizzate UE, ad esempio Bluetooth®.

● Questo marchio CE è valido per prodotti senza funzionalità di telecomunicazione armonizzate UE.

*Se applicabile, viene utilizzato un numero che si riferisce all’organismo notificato. Fare riferimento
all’etichetta posta su questo prodotto.

Hewlett-Packard GmbH, HQ-TRE, Herrenberger Strasse 140, 71034 Boeblingen, Germania

8 Capitolo 5   Avvisi di conformità ITWW



Smaltimento delle batterie
AVVERTENZA Quando una batteria è esaurita, non smaltirla insieme ai normali rifiuti
domestici, ma attenersi alle leggi e alle disposizioni vigenti nel proprio paese o regione.

ITWW Smaltimento delle batterie 9



Indice analitico

A
a destra, pulsante 4
a sinistra, pulsante 3
alimentazione, pulsante 2
aumenta volume, pulsante 4
avanti, pulsante 3
avvisi di conformità 8
avviso per lo smaltimento delle

batterie 9

B
batteria, inserimento 5

C
canale/pagina giù, pulsante 3
canale/pagina su, pulsante 3
commutazione schermi,

pulsante 2
conformità, avvisi 8

D
diminuisci volume, pulsante 4
disattiva audio, pulsante 4

G
giù, pulsante 4

I
indietro, pulsante 4
informazioni, pulsante 4
inserimento della batteria 5

L
lente a infrarossi 1

O
OK, pulsante 3

P
pulsante avanzamento rapido 3

pulsante di stop 3
pulsante DVD 2
pulsante precedente 3
pulsante Supporto 2
pulsanti

a destra 4
a sinistra 3
alimentazione 2
aumenta volume 4
avanti 3
avanzamento rapido 3
canale/pagina giù 3
canale/pagina su 3
commutazione schermi 2
diminuisci volume 4
disattiva audio 4
DVD 2
giù 4
indietro 4
informazioni 4
OK 3
precedente 3
riavvolgi 3
riferimento rapido 2
riproduci/sospendi 3
stop 3
su 3
Supporto 2
Windows Media Center 2

Q
QuickPlay 1

R
riavvolgi, pulsante 3
rirpoduci/sospendi, pulsante 3
risoluzione dei problemi 7

S
su, pulsante 3

W
Windows Media Center,

pulsante 2

10 Indice analitico ITWW




	Funzioni del componente Telecomando
	Riferimento rapido pulsanti
	Inserimento della batteria
	Risoluzione dei problemi del telecomando
	Avvisi di conformità
	Avvisi per l’Unione Europea
	Smaltimento delle batterie

	Indice analitico


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


